2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.01.2016                                                 с. Михайловка                                                     № 36-па
О межведомственной комиссии по охране здоровья

населения Михайловского муниципального района

Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района и кадровыми изменениями, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по охране здоровья населения Михайловского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по охране здоровья населения Михайловского муниципального района (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу постановление главы Михайловского муниципального района № 06-пг от 14.01.2006 г. «О межведомственной комиссии по охране здоровья населения района», постановление главы Михайловского муниципального района № 751-пг от 30.11.2007 г. «О внесении изменений в постановление главы Михайловского муниципального района № 06-пг от 14.01.2006 г. «О межведомственной комиссии по охране здоровья населения района»; постановление администрации Михайловского муниципального района № 1487-па от 08.11.2013 г. «О внесении изменений в постановление главы Михайловского муниципального района № 06-пг от 14.01.2006 г. «О межведомственной комиссии по охране здоровья населения района».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на офи-
циальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации  района                                                   В.В. Архипов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 Михайловского муниципального района

от 29.01.2016 № 36-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по охране здоровья

населения Михайловского муниципального района

1. 0БЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по охране здоровья населения района (далее комиссия) создана для обеспечения согласованных действий между структурными подразделениями администрации района, администрациями поселений и ведомственными организациями, предприятиями, организациями всех форм собственности по вопросам реализации государственной политики в области охраны здоровья населения.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе и является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия членов межведомственной комиссии, юридических лиц,  организаций и предприятий, направленные на снижение смертности трудоспособного населения Михайловского муниципального района.  Персональный состав комиссии определяется постановлением администрации Михайловского муниципального района.

К участию в работе комиссии могут привлекаться представители федеральных, краевых структур по согласованию, структурных подразделений администрации района, администраций поселений, учреждений и организаций различных форм собственности.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора края, постановлениями и распоряжениями администрации Михайловского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Взаимодействие органов управления здравоохранения района, администрации муниципального района, а также администраций поселений в вопросах реализации основных направлений развития здравоохранения в Михайловском муниципальном районе, рассмотрение и решение вопросов в области охраны здоровья населения, профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения, социально значимых заболеваний.
2.2. Анализ ситуации заболеваемости социально значимыми болезнями на территории района и разработка мероприятий по их профилактике.

2.3. Разработка рекомендаций по взаимодействию и разграничению функций ведомственного и вневедомственного контроля в здравоохранении.

2.4. Участие в реализации региональных, межотраслевых и международных проектов развития здравоохранения, а также деятельности по привлечению иностранных инвестиций в сфере здравоохранения.

2.5. Организация конференций, семинаров, «круглых столов» и других встреч.

2.6. Осуществление сотрудничества со средствами массовой информации в целях информирования населения о политике администрации муниципального района в области здравоохранения.
3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия иметь право:

3.1. Запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации от структурных подразделений администрации муниципального района, администраций поселений, организаций различных форм собственности информацию по вопросам, входящим в её компетенцию.

3.2. Создавать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки материалов, предоставленных на рассмотрение комиссии.
3.3. Заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц органов

местного самоуправления, юридических и физических лиц независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, по реализации мер, направленных на обеспечение эпидемиологического благополучия муниципального района.

3.4. Давать предложения по экономическому стимулированию медицинских учреждений района.

3.5. Разрабатывать и организовывать комплексные мероприятия, обеспечивающие снижение смертности трудоспособного населения района, охраны здоровья населения.

3.6. Разрабатывать предложения по улучшению материально - технического и кадрового обеспечения учреждений здравоохранения.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается председателем комиссии.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5. Решения комиссии оформляются в виде протоколов заседаний и направляются членам комиссии.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Михайловского муниципального района

от 29.01.2016 № 36-па
Состав

 межведомственной комиссии по охране

 здоровья населения Михайловского муниципального района

	Андрущенко Н.В., заместитель главы
администрации муниципального района

	председатель

межведомственной
 комиссии

	Маляр Л.А., главный врач КГБУЗ
«Михайловская районная центральная больница»

	заместитель председателя

межведомственной
комиссии

(по согласованию)

	Иванова Е.П., заведующая поликлиникой КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

	секретарь

межведомственной
комиссии

(по согласованию)

	Саломай Е.А., начальник управления по вопросам образования

	член межведомственной

комиссии

	Мельничук Н.Н., директор МКУ «МСО ОУ»
	член межведомственной

комиссии

	Хабарова Е.Г., начальник отдела социальной
защиты населения по Михайловскому району

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Конча С.Б., директор ММБУК ММР «МКИО»

	член межведомственной

комиссии

	Швецов Н.Г., гл. специалист 1 разряда по
государственному управлению охраной труда
	член межведомственной

комиссии

	Шилкина И.П., специалист – эксперт
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Уссурийске

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Тесленко С.И., начальник филиала КГВБУ «Приморская ветеринарная служба» Михайловская станция по борьбе с животными

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Гнатовская Е.В. заместитель главного врача по
лечебной работе КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»
	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Дробот Н.П., врач – фтизиатр КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Ким М.В., врач- эпидемиолог КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Коледа А.В.., врач-дерматолог КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»
	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Потоцкий А.Ю., зам. главного врача по медицинскому обслуживанию КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Ермоленко И.Б., врач-педиатр районный  КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Присакарь П.И., начальник ОМВД России по Михайловскому району

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Абрамов В.Л., глава Михайловского сельского поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Дрёмин А.С., глава Григорьевского сельского
поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Ветрик Д.М., глава Сунятсенского сельского
 поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Удовиченко А.А., глава Новошахтинского
городского поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Сергоян С.М., глава Кремовского сельского
поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского
 поселения

	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

	Дедусь А.М., глава Ивановского сельского
поселения
	член межведомственной

комиссии

(по согласованию)

4